
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 Zápis z jednání předsednictva ČVS 12.10.2021, 13.00hod, č. 
13/2021 
 
Místo konání: Zasedací místnosti 234, areál ČUS Praha- Strahov 
 
Přítomni: O. Šebek, J. Makovička, P. Šveňha, S. Kouřilová, Z. Žaba, M. Polášek 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Omluveni: P. Hlídek 
 
 

Program jednání: 
 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

O.Šebek zahájil jednání a omluvil nepřítomné členy předsednictva. I přes nižší 

počet přítomných bylo jednání označeno za usnášeníschopné.  

2. Nastavení principů fungování předsednictva ČVS 

Projednání tohoto bodu bylo odsunuto na další jednání za účasti všech členů 

předsednictva.  

3. Kontrola zápisu  

Na základě požadavku M.Poláška byl upraven bod 3. Dlouhodobý plán jednání a 

všechna jednání se posunou o jeden den z úterý na středu. 

Středa  10.11. 2021 
Středa  15.12. 2021 
Středa  12.1. 2022  
Středa  10.2. 2022 
Středa  9.3. 2022 
Středa  13.4. 2022 
Středa  11.5.2022 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Středa  15.6. 2022 
Sobota  25.6.2022 + VH  
 

Dále byly aktualizovány body 6. a 8. Slavnostní vyhlášení posádky roku a 

mimořádné valné hromady. Obě tyto akce jsou navrhovány uspořádat v jeden 

den v hotelu Pyramida, a to s ohledem na predikci možného dosažení dohody 

s Cemexem a lhůtami pro projednání této dohody valnou hromadou. Navrhované 

termíny 5.2.2022 nebo 12.2.2022, bude upřesněno dle možnosti přesunutí 

Ergoregaty v Děčíně. 

S ohledem na finanční výhodnost a optimalizaci logistiky bylo odsouhlasen 

nákup 23 ks cvičných skifů místo původně odsouhlasených 13 ks. O využití 12 ks 

nad schválené rozdělení do oblastí bude předsednictvo jednat následně. 

4. Zpráva sekretariátu (J.Johánek) 

a) Probíhá aktualizace rozpočtu dle plánovaných akcích reprezentace. 

Hospodaření roku 2021 musí být vypořádáno nejpozději k 31.1.2022. 

 

b) Byla odsouhlasena žádost o zapůjčení plat do VKM Uherské Hradiště 
 

c) Byly odsouhlaseny navrhované termíny MČR v roce 2022. S vědomím 
náročnosti pro rozhodčí, kteří budou působit i v rámci MS 2022 byla 
diskutována možnost zrušení nebo přesunutí MČR ve sprintu, ale 
předsednictvo preferuje jeho uspořádání v obvyklém termínu i místě 
v návaznosti na finále poháru. 

 
d) Předsednictvo odsouhlasilo podpis smlouvy o spolupráci se Sportovním 

gymnáziem Most. 
 

e) Předsednictvo odsouhlasilo uzavření smluv s parakluby - 2 x 50.000,- Kč - 
částka je každý rok stejná a je v rozpočtu. Jedná se o VK Paprsek a o 1. 
Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z.s. 

 
f) Předsednictvo se seznámilo zprávou předsedy komise rozhodčích 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

g) Informace o administraci dotace na movité vybavení od NSA. Z důvodu 
pozdního termínu bude náročné nákup realizovat do konce roku 2021, ale 
sekretariát ČVS vyvine maximální úsilí k čerpání dotačních prostředků, 
bude-li dotace ČVS přidělena.  

 
h) Předsednictvo odsouhlasilo na návrh místopředsedy pro sport nominaci 

kandidáta na přidělení olympijského stipendia. Navrhovaná kandidátka 
Pavlína Flamíková, náhradník Jiří Šimánek.  

 
i) Předsednictvo schválilo celostátní vypsání ergoregat 2021-2022. 

 
j) Předsednictvo se seznámilo s informací o distribuci zapůjčených 

trenažérů klubům. K 6.10. bylo nevyzvednuto 21 trenažérů, další předání 
proběhlo v rámci vytrvalostního závodu v Uherském Hradišti. 

 
k) Předsednictvo uvítalo návrh nové vizualizace medailí mistrům ČR, Návrh 

vznikl ve spolupráci se Zuzanou Bahulovou. Z předložených návrhů byla 
vybrána přední strana 3 a zadní strana 6.  

 
l) Byl odsouhlasen návrh odměn za sportovní výsledky dle platné směrnice 

ČVS. Na příštím jednání ČVS bude předložen návrh mimořádných odměn 
pro účastníky OH včetně trenérů a bude diskutována nutnost aktualizace 
této směrnice. 
 

m) Předsednictvo odsouhlasilo pověření Petra Škvora jako trenéra 
akademické reprezentace, jehož úkolem bude zajištění účasti akademické 
reprezentace na Univerziádě v roce 2022.  
 

n) Předsednictvo ČVS zvolilo v souladu s bodem 3. článku VII. Stanov 
Českého veslařského svazu - halového veslování, pobočného spolku (IČ: 
07576790) členem předsednictva tohoto spolku  Ing. Michala Kurfirsta, 
nar. 24. ledna 1969, byte Polské armády 658, 411 08 Štětí.  
 

 

5. Problematika Sportcentra Račice 

Host na jednání předsednictva Michal Kurfirst představil níže uvedené okruhy: 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

a) Z pozice marketingové komise bude iniciováno jednání s agenturou RAUL, 

která zpracovává marketingovou strategii, kterou ve spolupráci 

s avizovaným marketingovým manažerem musíme finalizovat a začít 

pracovat na jejím naplňování.  

b) Projekt Česko vesluje je zaměřen prioritně na širokou veřejnost a 

neveslaře, jeho cílem je popularizace veslování jako sportu. Pokud  by měl 

sloužit jako náborový prostředek, jew nutné ho koordinovat s kluby 

v jednotlivých městech a je žádoucí unifikovat jednotnou trať, na které 

bude mládež a široká veřejnost soutěžit tam, aby mohla vzniknout online 

databáze s možností srovnávat výsledky. Projekt Česko vesluje spadá pod 

kompetenci pobočného spolku ČVS Halové veslování a proto ČVS souhlasí 

s nominací M. Kurfirsta do předsednictva tohoto pobočného spolku. 

c) Informace o projektu Akademie talentované mládeže Ústeckého kraje, 

kam bylo zařazeno i veslování jako kmenový sport. Potenciál financování 

z Ústeckého kraje s možností systematické blokové přípravy veslařů 

z labských klubů v Ústeckém kraji v Labearéně v Račicích. Je nutná 

koordinace podpory tohoto projektu v rámci oblasti Labe i s ohledem na 

zařazení veslování na SG Most. Předsednictvo podporuje vznik tohoto 

projektu a apeluje na odpovídající personální zajištění, které je nezbytné 

k dobrému fungování. 

d) V souvislosti s potřebou rozvoje infrastruktury a provozu Labearény 

v Račicích byla diskutována organizační struktura a smluvní vazby 

v rámci NOC. Středisko Event, které disponuje největšími finančními 

zdroji nelogicky rozhoduje i o investicích a provozních nákladech. Pokud 

má ředitel Sportcentra nést odpovědnost za provoz a investice, měl by 

disponovat jasnou částkou na tyto aktivity. Výzva k předsedovi ČVS, aby 

v rámci vedení NOC inicioval diskusi o novém nastavení rozdělení 

prostředků z eventů tak, aby byla jasně deponovaná jistá částka na 

provozní a investiční náklady. 

e) S ohledem na všeobecný růst nákladů personálních i nákupu surovin, 

bude nutné aktivovat inflační doložku ohledně cen za stravování a 

ubytování v Račicích. Konkrétní podoba včetně nové položky „dětská 

snídaně“ bude předložena na příštím jednání předsednictva, které se 

uskuteční v Račicích dne 10.11.2021. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

6. Vyhodnocení sportovních výsledků na mezinárodních akcích  

a) MS Příbřežní veslování- J.Johánek informoval přítomné o účasti a 

výsledcích reprezentace ČR na MS v příbřežním veslování. Předsednictvo 

ocenilo organizační zajištění a výkony reprezentantů ČR, zejména pak 

gratuluje k zisku stříbrných medailí párové čtyřce. 

b) ME juniorů- V.Kučera informoval předsednictvo o přípravě  a výkonech 

juniorské reprezentace na ME v Mnichově. Předsednictvo velmi ocenilo 

úspěšný start juniorské reprezentace a poděkovalo V.Kučerovi za řízení 

juniorského týmu v roce 2021. 

7. Obsazení pozice Marketingový manažer ČVS 

Na jednání ČVS byl přizván pan David Kyncl, který členům předsednictva 

odprezentoval svoji představu o výkonu pozice marketingového manažera. 

Proběhla diskuse nad danou tématikou a předseda ČVS byl pověřen jednáním o 

uzavření smluvní spolupráce s D. Kynclem v termínu od 1.1.2022.  

8.    Koncepce řízení reprezentace ČR 

Jako hosté se zúčastnili O.Synek, P.Panuška, V.Kučera.  

Na základě odsouhlasení jmenování O.Synka do pozice sportovního ředitele byly 

předsednictvu ČVS představeny tyto materiály: 

a) Struktura řízení reprezentace včetně jmenného obsazení odpovědných 

osob za jednotlivé sekce. Předložený materiál byl odsouhlasen 

s podmínkou zařazení místopředsedy pro sport jako stálého člena 

trenérské rady. 

b) Koncepce řízení reprezentace a vazeb na resortní centra. Proběhla 

diskuse nad problematikou ženského veslování a O.Synek a O.Šebek 

seznámili členy předsednictva s aktuálními postoji jednotlivých 

resortních center a jejich zájmem o výhradní péči o ženskou část 

reprezentace ČR. Na základě předložených informací se předsednictvo 

jednomyslně shodlo nad záměrem pokračování projektu Centra ženského 

veslování ve spolupráci s resortním centrem Ministerstva vnitra Olymp. 

Zároveň avizuje možnost individuálního přístupu k posádku dvojskif žen, 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

jejich trenéra v případě, že by preferovaly setrvání ve VSC Victoria. 

Ostatní závodnice s ambicí reprezentovat se budou společně připravovat 

v loděnici ČVUT v Chuchli. Předsednictvo ČVS pověřilo předsedu, aby ve 

spolupráci s O.Synkem a J.Makovičkou informovali zástupce obou 

resortních center o přijatém rozhodnutí a zajistili pokud možno 

nekonfliktní přestup veslařek z VCS Victoria do resortu Olymp. 

Předsednictvo odsouhlasilo uzavření nájemní smlouvy na období 4 let 

s ČVUT na prostory v loděnici ČVUT v Chuchli. Operativními kroky jako 

jednání se sportovci a trenéry je pověřen SŘ O.Synek. 

c) Nominační kritéria pro zařazení do reprezentace včetně způsobu 

testování. Předsednictvo odsouhlasilo tento materiál s připomínkou 

nutného zpřesnění parametrů silových testů a požádalo O.Synka o jeho 

dopracování a navrhlo doplnění textu k hodnocení výsledků kontrolních 

závodů. „Hodnocení KZ: sčítají se časy všech třech jízd, zároveň se hodnotí 

výkony i pořadí v jednotlivých jízdách, které jsou podkladem pro 

rozhodnutí o nominaci do posádek dle hodnocení odpovědných trenérů a 

sportovního ředitele ČVS“. 

d) Pravidla pro nominace na závody v příbřežním veslování. Předsednictvo 

odsouhlasilo navržený materiál a jmenování L.Kubrychta jako odpovědné 

osoby ČVS za Coastal rowing.  

e) Návrh nadstandardní podpory závodníků dle dosažených výkonů. 

Materiál byl odsouhlasen, jedná se o prostředky na speciální výživu, které 

budou čerpány dle výkonnosti a po konzultaci se sportovním ředitelem. 

f) Návrh finančních odměn pro trenéry a fyzioterapeuty při účasti na 

jednotlivých akcích. Materiál byl odsouhlasen, proběhla diskuse o 

nutnosti aktualizace směrnice za odměny za dosažené výkony s ohledem 

na to, že Olympijský výbor odměňuje pouze medailisty s OH. Na příštím 

jednání bude předložen návrh odměn za rok 2021 a do konce roku 2021 

bude zpracován návrh na aktualizaci odměn pro nadcházející období.   

Předsednictvo pověřilo O.Synka k zapracování připomínek do předložených 

materiálů a návrhu způsobu představení komunikace koncepce řízení 

reprezentace trenérům, závodníkům a veslařské komunitě. Předsednictvo 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

pověřilo předsedu ČVS k vydání tiskové zprávy o obsazení pozice sportovního 

ředitele ČVS O.Synkem. 

9.    Různé 

a) Informace o jednání Cemex. O.Šebek informoval o průběhu jednání 

s Cemexem, které probíhá ve spolupráci s právními zástupci obou stran. 

Panuje shoda nad principy dohody, protistrana vznesla doplňující dotazy 

ke konkrétním bodům, které jsou průběžně vypořádávány. Do konce října 

by měl vzniknout návrh smlouvy, který bude oběma stranami průběžně 

připomínkován. Reálnou ambicí je, aby konečná smluvní dohoda byla 

sepsána ke konci roku tak, aby jí mohla mimořádná valná hromada 

odsouhlasit.  

b) Životní jubileum Magdalena Šarbochová. Předsednictvo pověřilo 

předsedu, aby ve spolupráci VK Smíchov zajistil oficiální gratulaci ČVS. 

c) Zápůjčka vozu Škoda Fabia do Sportcentra Račice (Česko vesluje). 

Předsednictvo odsouhlasilo zápůjčku vozu, kterou ČVS disponuje v rámci 

spolupráce ČUS a Car4way do Sportcentra Račice pro projekt Česko 

vesluje. 

d) Přípravy na MS 20222. O.Šebek informovat členy předsednictva o 

zahájení činnosti OV MS 2022, které se již v září začalo scházet 

k pravidelným jednáním. 

 

Konec jednání 20:30hod. 


